Estados e Informacién Contable 05

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TAMPICO

@%%@ Estado de Flujos de Efectivo
& ,&@ Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2020
DICIEMBRE ACUMULADO
CONCEPTO 2020 2019

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente 19,546.77
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 6,850,820.38 11,307,590.68
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o
Pago
Participaciones y Aportaciones

52,699,279.21 60,631,174.08

4,447.04

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo

45,402,610.00
426,302.06

50,995,527.72

48,332,343.00
986,793.36

54,793,300.43

35,149,167.25
4,428,993.67
7,338,981.32

4,075,385.48

3,000.00

34,831,202.56
4,676,745.44
9,654,643.46

5,624,908.97

5,800.00

[ 1,703,751.49 | |

5,837,873.65 |

844,246.46

2,000,882.00

844,246.46

2,000,882.00

[ 844,246.46 | [-_2,000,882.00 |

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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CONCEPTO 2020 2019
Otros Origenes de Financiamiento - -
Aplicaciéon - 71,432.89
Servicios de la Deuda
Interno - 71,432.89
Externo - -
Otras Aplicaciones de Financiamiento - -
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento | B 71,432.89 |
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo [ 859,505.03 | | 3,765,558.76 |
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio 4,741,559.94 976,001.18
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio 5,601,064.97 4,741,559.94
C. MA/ MARTHA ZUBIETA CASAIS C.P/SARA LUZ LARA GALVAN
Directora General ' Sybdirectora Administrativa |

Quita oy ool

SRA. AIDA FERES DE NADER
Presidenta
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